R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1288
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Cachoeira da Marta é um dos pontos turísticos mais visitados em nosso município.

O espaço, no entanto, passa por um extenso processo de revitalização, onde o projeto contempla transformação total na estrutura, a fim de garantir maior segurança e acessibilidade aos visitantes.
Considerando que com a inauguração, aumentará o fluxo no trânsito do local e assim haverá a necessidade de adotar medidas que garantam a segurança de todos que frequentarão o espaço, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a pavimentação asfáltica da Avenida Cachoeira da Marta, no Bairro Recanto da Amizade, em especial no trecho compreendido entre a Rodovia Marechal Rondon até o acesso à cachoeira que dá o nome a referida via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de dezembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/mal